carricatoriorum dictarum provinciarum adb quem seu quos / spectet et presentes fuerint 

presentate tam presentibus quam futuris, consiliario / et fidelibus nostris dilectis 

graciam nostram et bonam voluntatem. Quoniam / nos inc emendam et satisfactionem 

damnorum per dilectum et de/votum nostrum Antonium Valerod, mercatorem venetum, 

sustentorum / in emptione illorum septingentorum curruum grani per vos dictum / 

magistrum portulanume nomine curie nostre eidem venditorum, / in quibus quidem 

curribus septingentis magna quantitas ordei in/venta fuit, graciam facimus prout 

presentiumf serie facimus / dicto Antonio Valerio de ducatis septingentis ad rationem 

tarenorum /
164

 quinque monete regni huius ducato quolibet computato, quos / ut facilius 

consequi et habere valeat, tenore presencium licen/ciam concedimus et facultatem 

plenariam impartimur dicto / Antonio Valerio a dictis portubus sive carricatoriis per / se 

vel alium seu alios ab eo causam habentes extrahendi seu extrahi / faciendi et quo 

voluerint devehendi preter ad partes / prohibitas et nobis inimicas, de quo et de 

testimonialibus literisg / inde reportandis ante quam beneficio presentis licencie 

gaudeant / ydoneam cautionem in posse illius vestrum apud quem extractiones / fient 

prestare teneatur, in una vel pluribus vicibus tot currus / frumenti, ordei et aliorum 

victualium, quorum ius tracte, gabelle / vel cuiusvis alterius vectigalis nostre curie 

pertinens et debitum / summam dictorum septingentorum ducatorum ascendat, franchos 

/ siquidem, liberos et exemptos a solucione iuris predicti, quod quidem / ius 

prenominato Antonio Valerio damus et concedimus penes / se retinendum in solutum et 

satisfaccioni dictorum septingentorum ducatorum / sibi, ut predicitur, in emendam 

damnorum predictorum per nos graciose / donatorum et concessorum. Vobis propterea 

et vestrum cuilibet dicimus, / precipimus et mandamus de nostrih certa sciencia et 

expresse / ac sub pena ducatorum mille a bonis vestris si contrafaceritis / irremissibiliter 

exigenda et nostris erariis inferenda quatenus / dictos tot currus frumenti, ordei seu 

aliorum quorumcunque victualium, / quorum ius tracte, gabelle seu alterius cuiuscunque 

vectigalis nostre curie / pertinens dictam summam septingentorum ducatorum ascendat 

et non / ultra, per dictum Antonium Valerium seu quemvis alium seu alios / ab eo tam 

vendicionis quam alio titulo causam habentes absque solucione / dicti iuris ex hoc regno 

per quemvis dictorum portuum seu carri/catoriorumi parcium Apulee, prestita cationej 

predicta, extrahere / seu extrahi facere sinatis et libere ac sine obstaculo quocunque /
164v

permittatis, de quibusquidem curribus frumenti, ordei vel aliorum victualium, / si plures 

extractiones fieri contingat, volumus quod ille vestrum apud / quem extractiones ipse 

fient seu qui in eisdem interfuerit de una/quaque extractionis singulis vicibus apodixam 
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recuperet et particulare / notamentum in pede seu dorso presentium licteras manu notarii 

publici / apodixas predictas conficientis fieri faciat; in ultima vero extractione / 

recuperabitis presentes in sui forma pro curie nostre atque vestri cautela. / Nos enim 

earundem serie presentium mandamus magno regni huius / camerario eiusque 

locuntenenti, presidentibus et rationalibus camere / nostre sumarie, thesaurario nostro 

generali et aliis quibusvis a vobis / compotum audituris ut vestri ratiocinii tempore pro 

ipso iure per / vos de presenti nostro mandato non exacto nullum in vestris compotis / 

faciant notamentum nec propterea vos vexent, molestent seu / inquietent, immo, 

recuperatis dictis apodixis et suo loco presentibus, illud seu / quicquid fuerit in vestris 

recipiant compotis et admittant, dubio et / difficultate cessantibus quibuscunque, nullis 

aliis cautelis requisitis, presentes / licteras magno maiestatis nostre sigillo inpendenti 

munitas vobis propterea / dirigentes. Datum in Castello Novo civitatis nostre Neapolis 

die / XXIIIº mensis maii V
e
 indictionis, anno a nativitate Domini Mº CCCCLVIIº, / 

regni nostri huius citerioris Sicilie anno XXIII, aliorum vero regnorum / nostrorum 

quadragesimo secundo. Rex Alfonsus. Yo e leydo la presente e plazeme / que así se 

faga. 

Dominus rex mandavit michi / Arnaldo Fonolleda et / viderunt Ennechus magnus 

camerarius et Cichus Antonius Guindonus pro / conservatore regii patrimoniik. 

a
 A sinistra di Pro uno svolazzo. 

b
 Fra la a e la d una t, sull’ultimo tratto della quale è corr. la d, legata alla a da un tratto di 

legamento che passa sulla t.  
c
 Segue eaden (l’ultimo tratto di m non è stato tracciato) dep. con tratto orizz. 

d
 Sic. 

e
 Segue Cur (curie principiato) dep. con tratto orizz. 

f
 La seconda e corr. da o. 

g
 Sic.  

h
 Segue un’asta discendente dep. con tratto obliquo. 

i
 R carri/toriorum, -io- corr. da u il cui ultimo tratto proseguiva nel segno abbr. per –rum.